Проект
подготовлен
департаментом городского хозяйства

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений
в постановление Администрации
города от 29.09.2017 № 8476
«О порядке ведения реестра
паспортов благоустройства
дворовой территории,
общественной территории,
территории индивидуальных жилых
домов и земельных участков,
предоставленных для их размещения»

В соответствии с Постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 07.09.2017 № 331-п «О порядке проведения инвентаризации дворовых и общественных территорий, уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения, в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, распоряжением Администрации города
от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 29.09.2017 № 8476
«О порядке ведения реестра паспортов благоустройства дворовой территории, общественной территории, территории индивидуальных жилых домов
и земельных участков, предоставленных для их размещения» (с изменениями
от 02.11.2017 № 9446, 13.09.2018 № 7011) следующие изменения:
[bookmark: sub_4]1.1. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу городского хозяйства, природопользования
и экологии, управления земельными ресурсами городского округа
и имуществом, находящимися в муниципальной собственности».
1.2. В приложении к постановлению:
1.2.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Уставом муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
и регламентирует процесс формирования и ведения реестра паспортов благоустройства дворовых территорий, общественных территорий, территорий индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения (далее – реестр паспортов благоустройства) на территории города Сургута».
1.2.2. Подпункт 3.2 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«3.2. Муниципальное казенное учреждение «Лесопарковое хозяйство»
в части инвентаризации общественных территорий».
1.2.3. Подпункт 4.3 пункта 4 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Новый паспорт благоустройства дворовой территории разрабатывается
в случае образования новой дворовой территории, разделения существующей дворовой территории на несколько дворовых территорий, объединения нескольких дворовых территорий, а также в случае отсутствия утвержденного паспорта благоустройства дворовой территории. Во всех остальных случаях проводится актуализация существующего паспорта.».
1.2.4. Подпункт 4.4 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«4.4. Департамент городского хозяйства не позднее 15-и дней с момента окончания инвентаризации общественных территорий, дворовых территорий
и территорий индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения, формирует и направляет в адрес департамента архитектуры и градостроительства реестры паспортов благоустройства указанных территорий».
1.2.5. Подпункт 4.5 пункта 4 признать утратившим силу.
[bookmark: sub_1049]1.2.6. Подпункт 4.9 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«4.9. Актуализация паспорта благоустройства дворовой территории проводится в случае изменения данных (площади, количестве) о дворовой территории и расположенных на ней объектах и элементах, указанных
в паспорте, составленном по результатам инвентаризации, но не чаще одного раза в год».
1.2.7. Подпункт 4.10 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«4.10. Департамент городского хозяйства ежегодно до 15 ноября текущего года направляет в адрес департамента архитектуры и градостроительства информацию по результатам актуализации паспортов благоустройства для внесения изменений в утвержденный реестр».
2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город»:
3.1. Опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: docsurgut.ru.
3.2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального      опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу городского хозяйства, природопользования
и экологии, управления земельными ресурсами городского округа
и имуществом, находящимися в муниципальной собственности.

Глава города                                                                                          А.С. Филатов

[bookmark: _GoBack]

Исполнитель: Сарафинос Наталья Ивановна,
заместитель начальника отдела управления
жилищным фондом и объектами городского
хозяйства департамента городского хозяйства,
Администрации города тел. (3462)52-44-13